

وزیر اقتصاد:

سرمايه سر خابی‌ها با پول مردم زياد می‌شود



اقتصاد دانست و گفت: اکنون با اقدامات صورت گرفته، چشم انداز کنترل تورم، کنترل قیمت‌ها و ثبات ارز که حاصل هماهنگی و تصمیمات ستاد اقتصادی دولت است، برای فعالان بازار سرمایه روشن شده است.

وی با اشاره به ورود دو باشگاه استقلال و پرسپولیس در بازار سرمایه بیان کرد: با ورود دو باشگاه استقلال و پرسپولیس به بازار سرمایه، علاوه بر گرّه‌گشایی از محرومیت‌های بین‌المللی، یک مدیریت تحول‌گرا و شفافیت اطلاعات را در سرخایی‌ها نسبت به گذشته شاهد خواهیم بود. امروز با واگذاری دو باشگاه

استقلال و پرسپولیس مواجه نیستیم، بلکه با افزایش سرمایه این دو باشگاه با ورود به بازار سرمایه مواجه هستیم.

افزایش واگذاری سهام سرخایی‌ها در سال آینده وزیر اقتصاد با بیان اینکه افزایش سرمایه سرخایی‌ها با آورده مردم صورت خواهد گرفت، گفت: اعضای هیئت عالی واگذاری فعلا اجازه ندادند که میزان واگذاری سهام این دو باشگاه از ۱۰ درصد بیشتر باشد. امیدوارم ایسن موضوع در سال آینده صورت خواهد گرفت. تمرکز فعلی هیئت عالی واگذاری بر این است که افزایش سرمایه

وزیر امور اقتصادی و دارایی با بیان اینکه با ورود دو باشگاه استقلال و پرسپولیس به بازار سرمایه، افزایش سرمایه سرخایی‌ها با آورده مردم انجام خواهد شد، گفت: امروز با واگذاری دو باشگاه استقلال و پرسپولیس مواجهه نیستیم، بلکه با افزایش سرمایه این دو باشگاه با ورود به بازار سرمایه مواجهیم.

به گزارش ایسنا، احسان خاندوزی در یک برنامه تلویزیونی اظهار کرد: در راستای سهولت کسب‌وکار و سخت‌گیرانه در جهت نفع مردم عمل کرده‌ایم و با همکاری دستگاه‌ها معادل ۱۲۸۵ مجوز شروع کسب‌وکار که در آن‌ها شروط سلیقهای و مهم ذکر شده بود، اصلاح کردیم.

وی افزود: تاکنون در بخش صدور الکترونیکی مجوزهای شروع کسب‌وکار هنوز سامانه بسیاری از دستگاه‌ها به درگاه ملی مجوزها متصل نشده است و در زمینه تمکین دستگاه‌های اجرایی از اتصال به درگاه ملی مجوزها و صدور الکترونیک مجوزها، بر تعارض منافع غلبه کرده‌ایم و منشا عمده مسائل و عقب‌ماندگی‌ها در عملکردها، فنی و زیرساختی است.

وزیر اقتصاد ادامه داد: اگر قانون تسهیل صدور مجوزها تصویب شود و دستگاهی در این زمینه تخلف کند، ضمانت اجرایی برای این امر در نظر گرفته شده است. با ابلاغ این قانون، در گاه ملی مجوزها به صورت خودکار مجوزها را صادر می‌کند.

خاندوزی بازار سرمایه را آینده تحولات پیش‌روی

مصوبه اصلاح قانون خرید تضمینی برنج داخلی ابلاغ شد

وزیر جهاد کشاورزی مصوبه اصلاح قانون خرید تضمینی برنج داخلی با رویکرد کشت قراردادی را ابلاغ کرد.

به گزارش وزارت جهاد کشاورزی، سید جواد ساداتی نژاد وزیر جهاد کشاورزی و رئیس شورای قیمت‌گذاری و اتخاذ سیاست‌های حمایتی محصولات اساسی کشاورزی در نامه‌ای به وزارت امور اقتصادی و دارایی و سازمان برنامه و بودجه کشور، مصوبه اصلاح قانون تضمین خرید برنج داخلی با رویکرد کشت قراردادی را ابلاغ کرد.

متن این ابلاغیه به شرح زیر است:

شورای قیمت‌گذاری و اتخاذ سیاست‌های حمایتی محصولات اساسی کشاورزی در جلسه مورخ ۰۹/۱۲/۱۴۰۰ به استناد مفاد قانون اصلاح قانون تضمین خرید محصولات اساسی کشاورزی در جهت تقویت و توسعه تولید برنج داخلی با محوریت ارقام اصلاح‌شده و پرمحصول با رویکرد کشاورزی قراردادی به شرح ذیل تصویب کرد:

۱. با توجه به رویکرد توسعه کشاورزی قراردادی محصولات کشاورزی، وزارت جهاد کشاورزی مجاز است به منظور تامین بخشی از ذخایر راهبردی برنج و تقویت توان تولید داخلی نسبت به کشت قراردادی برنج

اتاق ایران تحلیل کرد

روزهای سخت اقتصاد روسیه



اتاق بازرگانی ایران در جدیدترین گزارش خود به بررسی وضعیت اقتصاد روسیه در روزهای اخیر و پس از اعمال تحریم‌های اقتصادی جدید علیه این کشور پرداخته است.

به گزارش ایسنا، از حدود دو هفته قبل و پس از حمله روسیه به اوکراین، موج جدیدی از تحریم‌های اقتصادی علیه این کشور شکل گرفته و از آمریکا و اروپا گرفته تا کشورهایی در نقاط مختلف دنیا، اعلام کرده‌اند که با همکاری خود با روسیه را قطع می‌کنند یا در بسیاری از حوزه‌ها محدودیت‌هایی جدید اعمال خواهند کرد. توقف خدمت‌رسانی بسیاری از شرکت‌های بین‌المللی در روسیه، تعطیلی دفاتر شرکت‌ها و برندها معروف و متوقف کردن قراردادهای تجاری مشترک بخشی از محدودیت‌هایی بوده که در روزهای گذشته علیه مسکو اجرایی شده است. اتاق بازرگانی ایران در جدیدترین گزارش خود، به بررسی وضعیت اقتصاد روسیه در روزهای اخیر پرداخته و به نظر می‌رسد که از تباطؤ این کشور با اقتصاد جهانی به شدت کاهش یافته است. تحریم‌های ایالات‌متحده علیه روسیه طیف وسیعی از حوزه‌های تعامل اقتصادی روسیه با اقتصاد جهانی را در برمی‌گیرد. تحریم مالی و قطع و محدودیت دسترسی برای بانک مرکزی و دو بانک بزرگ این کشور و شرکت‌های کلیدی به سیستم دلاری، تحریم اشخاص نزدیک به پوتین و فرزندان آنان، گسترش تحریم‌های بلازوس، تحریم صنایع تسلیحاتی روسیه، تحریم صادرات فناوری‌های پیشرفته به روسیه و نهایتاً تحریم خط لوله نورد استریم ۲ که با هدف دو برابر کردن ظرفیت صادرات گاز روسیه به آلمان کشیده شده بود، از جمله تحریم‌های گسترده آمریکا علیه این کشور هستند. اتحادیه اروپا، علاوه بر تحریمی که در زمان الحاق کریمه، به روسیه علیه این کشور اعمال کرده بود، بسته تحریمی ثانویه‌ای را نیز با هدف جلوگیری از تأمین مالی جنگ، تنبیه افراد حکومتی مؤثر در وقوع جنگ و تضعیف قوای اقتصادی و صنعتی این کشور اعمال کرد. ایجاد لیست سیاه از اعضای برجسته، ثروتمندان و مقامات روسی و نیز تحریم‌های مالی شامل محدودیت در دسترسی به سوئیفت و تحریم‌های صادراتی در حوزه پتروشیمی، صنایع هوافضا، امنیت و نرم‌افزاری، بخش عمده‌ای از این بسته تحریمی است. تحریم‌های بریتانیا نیز هم‌پوشانی قابل‌توجهی با تحریم‌های آمریکا و اروپا دارد و شامل منع دسترسی به سیستم مالی بریتانیا و استرلینگ، ضبط دارایی افراد مهم روسی و ممنوعیت‌های صادراتی است. بدیهی است اثر واقعی این تحریم‌ها را می‌بایست در طول زمان تحلیل کرد. اما در مورد اثرات اولیه، شواهد حاکی از گسست سریع روسیه از اقتصاد جهانی است. به نظر می‌رسد کاهش صادرات نفت و گاز، غلات و فولاد این کشور، قطع همکاری شرکت‌های غربی در پروژه‌های نفت و گاز روسیه، قطع روابط تجاری اروپا به‌عنوان شریک کلیدی روسیه در تجارت جهانی و سایر تحریم‌های اعمالی، علی‌رغم افزایش حمایت چین، سبب آسیب جدی به اقتصاد این کشور شود. علاوه بر این، دسترسی روسیه به بخش زیادی از ذخایر ارزی خود که در سال ۲۰۲۱ به بالاترین میزان از زمان فروپاشی شوروی رسیده، قطع خواهد شد و لذا در انزوایی تحمیلی، روسیه هر چه بیشتر به سمت سوق پیدا خواهد کرد.

معاون وزیر اقتصاد:

قانون مالیاتی، قراردادهای حمل بار و اجاره مسکن را شفاف کرد



کرد: با تحقق نظام نوین مالیاتی، عملاً تمامی اطلاعات مؤدیان اعم از اطلاعات درآمدی، دارایی‌ها، مصرف و میزان عایدی و سود مؤدیان به صورت شفاف در اختیار سازمان امور مالیاتی کشور قرار می‌گیرد. معاون وزیر اقتصاد با اشاره به اینکه یکی از دستورات کار اصلی سازمان، هوشمندسازی مالیاتی

است، افزود: بخش اعظمی از خدمات مالیاتی به صورت الکترونیکی قابل ارائه به مؤدیان است و با ساماندهی و یکپارچه‌سازی سامانه‌های مالیاتی و الکترونیکی شدن کلیه فرآیندهای مالیاتی تحت یک پنجره واحد خدمات مالیاتی، علاوه بر تسهیل خدمات رسانی و کاهش هزینه‌ها، افزایش بهره‌وری و کارایی سازمان به حداکثر ممکن خواهد رسید.

منظور با بیان اینکه سال آینده، سال بسیار مهمی برای ابلاغ نقش اثرگذار سازمان امور مالیاتی در اجرای قانون برای تأمین درآمدهای دولت جهت خدمت‌رسانی به مردم است، افزود: درآمدهای مالیاتی عمدتاً با تکیه بر افزایش کوشش مؤدیان و مبارزه با فرار مالیاتی محقق خواهد شد و با تمام قدرت در تلاش هستیم تا با تکیه بر روش‌هایی همچون واحدیابی سیستمی، بررسی داده‌های مالیاتی و همچنین بررسی داده‌های به دست

آمده در چارچوب ماده ۱۶۹ و ۱۶۹ مکرر قانون مالیات‌های مستقیم مثل بارنامه‌ها، اجاره نامه‌ها، بیمه نامه‌ها، قراردادهای اسناد مربوطه به واردات و صادرات، فاکتورهای خرید و فروش و ... مجموعه این اطلاعات به شفاف شدن اقتصاد کشور کمک کرده و بتوانیم با غربالگری‌های علمی، مؤدیان جدید را شناسایی کنیم. رئیس کل سازمان امور مالیاتی کشور با تأکید بر اینکه نباید به مؤدیان مالیاتی منضبط فشار مالیاتی مضاعف وارد شود، خاطرنشان کرد: با توجه به اولویت‌های برنامه‌ای و سیاستگذاری‌های کلان وزارت امور اقتصادی و دارایی، قصد داریم نسبت مالیات به GDP را با کوشش مالیاتی بیشتر، مبارزه با فرار مالیاتی و استفاده حداکثری از ظرفیت‌های قانونی موجود با بهره‌گیری بهینه از نیروی انسانی خدم و پرتلاش سازمان افزایش دهیم.

فرشکاران خبر داد:

جذب دوهزار میلیارد تومان از طریق دستگاه‌های اجرایی آذربایجان شرقی



عصرآزادی / سرویس اقتصادی – نیاورانی: رئیس سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی آذربایجان‌شرقی از جذب دوهزار میلیارد تومان اعتبار از طریق دستگاه‌های اجرایی استان در سال جاری خبر داد.

به گزارش سرویس اقتصادی عصرآزادی، محمد فرشکاران در یازدهمین جلسه شورای برنامه‌ریزی و توسعه استان به ارائه گزارشی از وضعیت اعتبارات و ظرفیت های قانون بودجه ۱۴۰۰ کشور پرداخت و اظهار کرد: لازم است دستگاه‌ها برای جذب اعتبارات مقتضی اهتمام جدی به خرج دهند.

وی افزود: به نظر می‌رسد اکثر دستگاه‌های استان با تلاش‌هایی که صورت داده‌اند توانسته‌اند اعتبارات مناسبی را از مرکز جذب کنند که جای تقدیر دارد.

فرشکاران در عین حال خاطرنشان ساخت: قرار بر این است دستگاه‌هایی که در زمینه جذب اعتبارات و منابع به استان فعالیت مؤثرتری داشته و از ظرفیت‌های موجود در مرکز استفاده بهتری داشته باشند، مورد تشویق قرار گیرند.

این مسوول یادآور شد: در مجموع حدود دو هزار میلیارد تومان اعتبار تملک دارایی‌های سرمایه‌ای توسط ۳۱ دستگاه اجرایی استان جذب شده است.

وی اضافه کرد: سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی از دستگاه‌هایی که به دلایل مختلف مثل ناشناسی یا فضای مرکز، نتوانسته‌اند اعتبارات مربوطه را جذب کنند حمایت کرده و راهنمایی‌ها و مشاوره‌های لازم را ارائه می‌دهد.

رئیس سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی آذربایجان شرقی مدعی شد: اگر تلاش، همکاری و هماهنگی بین دستگاه‌ها زیاد شود، در سال ۱۴۰۱ می‌توانیم بیشتر از سقف اعتبارات استان، منابع جذب و روانه استان کنیم.

حمله بی وقفه هکرهای روسی به وب سایت‌های اوکراین

سازمان دیده بان سایبری اوکراین اعلام کرد وب سایت‌های اوکراینی از زمان آغاز حمله نظامی روسیه، تحت حمله بی وقفه هکرهای روسی قرار دارند.

سرویس دولتی محافظت از اطلاعات و ارتباطات ویژه اوکراین اعلام کرد هکرهای روسی به حمله بی وقفه به منابع اطلاعاتی اوکراینی ادامه می‌دهند. سایت‌های متعلق به ریاست جمهوری، پارلمان، هیات دولت، وزارت دفاع، وزارت امور داخلی در میان سایت‌هایی هستند که هدف حملات داس (انکار سرور) قرار دارند. این سازمان اعلام کرد: این سایت‌ها تاکنون در برابر این حملات تاب آورده‌اند. وزارت خارجه روسیه در این باره اظهارنظر نکرد اما روسیه در گذشته دست داشتن در حملات سایبری از جمله حملاتی که روی انتخابات ریاست جمهوری آمریکا تاثیر گذاشت را انکار کرده است. سایت‌های روسی هم هدف حملات داس قرار گرفته‌اند. اوکراین از هکرهای زیرزمینی خود خواست است به حمایت از زیرساخت‌های حیاتی کشور کرده و عملیات‌های جاسوسی سایبری علیه نیروهای روسیه انجام دهند. بر اساس گزارش رپرتیز، روز جمعه مرکز هماهنگ سازی ملی وقایع رایانه‌ای روسیه از حملات رایانه‌ای گسترده‌ای علیه منابع اطلاعاتی روسیه خبر داده بود.

هماهنگی جنگنده‌ها با پهپادها توسط هوش مصنوعی

یک سیستم هوش مصنوعی جدید موسوم به "MUM-T" به هواپیماهای بدون سرنشین و جنگنده‌های سرنشین دار اجازه می‌دهد تا در مأموریت‌های جنگی با هم متحد شوند.

شرکت "BAE SYSTEMS" واقع گرانه‌ترین تمرین رزمی خود تا به امروز را با استفاده از هواپیماهای سرنشین‌دار و بدون سرنشین که به عنوان یک تیم عمل می‌کنند، انجام داده است. این آزمایشات در محدوده پرواز آزمایشی وزارت دفاع ایالات متحده نشان داد که هواپیماهای جنگنده و پهپاد‌های مجهز به فناوری پیشرفته توسط یک سیستم هوش مصنوعی جدید می‌توانند با موفقیت در یک عملیات هماهنگ همکاری کنند. پهپاد‌های جنگی این روزها به یکی از اصلی‌ترین ابزارهای نظامی تبدیل شده‌اند و این هواپیماهای رباتیک با پیشرفت فناوری هوش مصنوعی، نه تنها توانمندتر می‌شوند، بلکه به اعضای تیم‌های عملیاتی امکان می‌دهند آنها را در کنار هواپیماهای جنگنده به کار بگیرند. در آزمایش جدید، چندین هواپیما بدون سرنشین (پهپاد) از سیستم "MUM-T" نه تنها برای کار گروهی در کنار هواپیماهای سرنشین‌دار در یک تمرین مأموریت‌نظامی، بلکه برای به اشتراک‌گذاری داده‌ها با یکدیگر استفاده کردند. این سیستم به پهپاد‌ها تعامل داشت. سیستم "MUM-T" به گونه‌ای طراحی شده است که منبع‌باز و انعطاف‌پذیر باشد. این سیستم از الگوریتم‌هایی برای تصمیم‌گیری مستقل غیرمتمرکز استفاده می‌کند که به آن امکان می‌دهد با اهداف و فناوری‌های جدید مأموریتی سازگار شود و همچنین برای توسعه‌دهندگان شخص ثالث قابل دسترسی باشد. شرکت سازنده آن می‌گوید مرحله بعدی آزمایش، شامل گسترش قابلیت‌های "MUM-T" و نصب آن در انواع بیشتری از هواپیماهای سرنشین‌دار و پهپاد‌ها است. این فناوری علاوه بر بهبود قابلیت‌های رزمی و در عین حال کاهش خطرات برای پرسنل نظامی، کاربردهای غیرنظامی نیز در عملیات‌های اطفاء حریق، جستجو و نجات و اجرای قانون دارد. "احتشام صدیقی" معاون رئیس و مدیر کل راهکارهای کنترل و هوانوردی در شرکت "BAE SYSTEMS" گفت: توسعه فناوری خودران برای محافظت از جنگنده‌های ما در برابر تهدیدات راه‌حل‌های بسیار مهم است. وی افزود: این آزمایش، تعهد تیم ما را برای تسریع در استقرار راه‌حل‌های گروهی سرنشین‌دار-بدون سرنشین به صورت نوآورانه و قابل اعتماد نشان می‌دهد.

مسدود شدن حساب حامیان پوتین در توئیتر

شرکت توئیتر اعلام کرد حساب کاربری افرادی را که از هشتگ «ایستاده با پوتین» حمایت کرده‌اند، مسدود کرده است.

شرکت توئیتر بیش از ۱۰۰ حساب کاربری را که به‌طور مکرر هشتگ #ISTANDWITHPUTIN را در اوایل این هفته و در بحبوحه تهاجم روسیه به اوکراین بازنشر کردند، مسدود کرده است. سخنگوی توئیتر اعلام کرد که این شرکت هنوز در حال بررسی افرادی است که در پشت حساب‌ها هستند. از زمانی که ولادیمیر پوتین رئیس‌جمهور روسیه عملیات نظامی در اوکراین را در هفته گذشته آغاز کرد، پلتفرم‌های بزرگ فناوری و شرکت‌های رسانه‌های اجتماعی آمریکا از جمله فیس‌بوک، توئیتر، یوتیوب و ردیت دسترسی رسانه‌های دولتی روسیه به پلتفرم‌های خود را محدود کرده‌اند. در پاسخ به این اقدام شرکت‌های آمریکایی، روسیه نیز دسترسی به شبکه‌های اجتماعی فیس‌بوک و توئیتر را مسدود کرد. پیش از این نیز شبکه‌های اجتماعی فیس‌بوک و اینستاگرام به درخواست اتحادیه اروپا و به موجب تحریم، دسترسی جهانی به دو رسانه دولتی روسیه یعنی «راشا تودی» و «اسپوتنیک» را در این قاره و البته در بریتانیا مسدود کردند و این اتفاق رگولاتوری ارتباطات روسیه را منجر به واکنش نشان دادن در برابر این تصمیمات کرد.